

# MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA Expediente nº 20.27.0229.0002284/2025-13

### ATO Nº 178/2025

### **DE 02 DE JUNHO DE 2025**

Nomeia Promotora de Justiça para exercer as funções do cargo de Diretora do Centro de Apoio Operacional da Infância e da Adolescência.

**SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA**, no uso de suas atribuições legais, notadamente as previstas no art. 29, e no art. 35, I, "e" e "g", da Lei Complementar nº 02, de 12 de novembro de 1990, resolve

CONSIDERANDO o disposto na Resolução nº 013/2025, que dispõe sobre a estrutura e organização, as atribuições e o funcionamento do Centros de Apoios Operacionais, no âmbito do Ministério Público do Estado de Sergipe, e dá outras outras providências;

# NOMEAR

A Promotora de Justiça **TALITA CUNEGUNDES FERNANDES DA SILVA** para, cumulativamente com as suas atribuições ordinárias, exercer as funções do cargo de Diretora do Centro de Apoio Operacional da Infância e da Adolescência, com vigência a partir desta data.

Aracaju, 02 de junho de 2025, 204º da Independência e 137º da

República.

## Paulo Lima de Santana

Subrocurador-Geral de Justiça

Procurador-Geral de Justiça em exercício



# MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA Expediente nº 20.27.0229.0002284/2025-13

Expediente assinado eletronicamente por **Paulo Lima de Santana\***, em **03/06/2025 10:45:39**, conforme art. 1°, III,"b", da Lei 11.419/2016.



A validade deste documento pode ser conferida no site http://sistemas.mpse.mp.br/mpse/Administrativo/Publico.html#/Expediente/ConsultaPublica informando o número do expediente: 20.27.0229.0002284/2025-13